
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
2.

5.
20

23
 1

3:
53

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lenka Glasová 

Číslo studenta:  E20660 

Název diplomové práce:  Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 

Cíl práce: Cílem práce je provést analýzu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, 
podat ucelený obraz o této problematice a provést rozbor jednotlivých konstrukčních 
prvků této daně Součástí práce bude dotazníkové šetření provedené mezi zaměstnanci 
o povědomí této problematiky. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Téma, které zpracovávala autorka nelze označit jako nové, ale s ohledem na to, že se dotýká relativně velkého 
okruhu fyzických osob, nepostrádá na aktuálnosti.  
Vedle úvodu, závěru a dále tradičních částí se práce člení do pěti kapitol. Jednotlivé části na sebe logicky 
navazují. V teoretické části se autorka zabývá právní úpravou zdanění příjmů ze závislé činnosti a dále 
konstrukčními prvky daně z příjmů fyzických osob, které rozhodují o tom, v jaké míře na jednotlivé subjekty 
povinné odvody dopadají. Zde bych měl připomínku k položkám obsažených v kapitole 1.4., které by spíše 
odpovídaly zařazení do kapitoly konstrukční prvky. Naopak bych vyzdvihl, že tato teoretická stať je vhodně 
proložena praktickými výpočty daně z příjmů ze závislé činnosti. Poslední kapitola teoretické časti se zabývá 
povinnosti plátců daně z příjmů ze závislé činnosti.  
Praktická část obsahuje vyhodnocení dotazníkového šetření, které bylo zaměřeno na problematiku znalosti 
konstrukčních prvků daně z příjmů ze závislé činnosti mezi zaměstnanci. 
Celkově k diplomové práci je možné uvést, že z diplomové práce je zřejmé, že se autorka daným tématem 
podrobně zabývala a orientuje se v dané problematice. Po stránce formální úpravy je práce přehledná, vybavená 
potřebnými náležitostmi podle pokynů k vypracování DP. Práce je vhodně doplněna řadou tabulek a grafů, což 
umožnuje porozumět psanému textu. 
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi. Vykazované shody jsou 
v kapitole literární rešerše a v částech, které jsou upraveny právními předpisy. Vše je správně citováno a práci 
považuji za originál. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci na str. 91 uvádíte „zaměstnavatelé mohou využít neznalosti svých zaměstnanců v oblasti této 
problematiky ve svůj prospěch a ke svému nelegálnímu obohacení“. Můžete konkretizovat toto sdělení a jaké 
případné legislativní opatření proti nelegálnímu obohacení byste navrhla? 
2. Jaký je Váš názor z pohledu daní na zaměstnanecké benefity?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 22.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


